ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG XƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV    Quảng Xương, ngày         tháng       năm 2024
V/v thẩm định hồ sơ tinh giản biên

chế đợt 1 năm 2025.

          Kính gửi:

  - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

         - Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

           -  Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn;

          - Hiệu trưởng trường TH và THCS Nguyễn Xuân Nguyên;

- Giám đốc Trung tâm GD nghề nghiệp - GD thường xuyên.

 Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/06/2023 của Chính phủ

quy định về tinh giản biên chế;

            Thực hiện Công văn số 2011/SNV-CCVC ngày 17/09/2024 của Sở Nội

vụ về việc thông báo lịch thẩm định hồ sơ tinh giản biên chế đợt 1 năm 2025;

 Để triển khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt 1 năm 2025

theo đúng kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện hướng dẫn các đơn vị thực hiện

một số nội dung như sau:

 1. Đối tượng, chính sách tinh giản biên chế

1.1. Đối tượng:

Các đối tượng được quy định tại: Điều 2 và Điều 18 Nghị định số

29/2023/NĐ-CP ngày 03/06/2023 của Chính phủ về tinh giản biên chế (thời

điểm tinh giản biên chế từ tháng 01/1/2025 đến tháng 30/6/2025).

1.2. Về xác định tuổi hưởng chính sách về hưu trước tuổi:

Đối tượng tinh giản biên chế có tuổi thấp hơn tối đa đủ 05 tuổi và thấp

hơn tối thiểu đủ 02 tuổi so với tuổi nghỉ hưu quy định tại Phụ lục II ban hành

kèm theo Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/ 2020 của Chính phủ quy

định về tuổi nghỉ hưu (sau đây gọi tắt là Nghị định số 135/2020/NĐ-CP) và có

đủ 20 năm đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc trở lên, trong đó có đủ 15 năm làm

nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm hoặc đặc biệt nặng nhọc, độc

hại, nguy hiểm thuộc danh mục do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban

hành hoặc có đủ 15 năm trở lên làm việc ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành bao gồm cả

thời gian làm việc ở nơi có phụ cấp khu vực hệ số 0,7 trở lên trước ngày

01/01/2021.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-135-2020-nd-cp-tuoi-nghi-huu-445512.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-135-2020-nd-cp-tuoi-nghi-huu-445512.aspx

1.3. Mức lương cơ sở: 2.340.000 đồng/tháng theo quy định tại Điều 3,

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP  ngày 30/6/2024 của Chính phủ.

2. Thành lập hội đồng xét tinh giản biên chế (theo hướng dẫn số

20/HD-UBND ngày 10/8/2015 của UBND huyện Quảng Xương).

3. Hồ sơ đề nghị thẩm định: 3 bộ, gồm:

- Tờ trình của đơn vị về việc đề nghị giải quyết chế độ tinh giản biên chế;

- Danh sách đối tượng tinh giản biên chế (theo biểu mẫu gửi kèm);

- Biên bản họp Hội đồng xét tinh giản biên chế;

- Đơn xin nghỉ hưu trước tuổi của cá nhân (theo biểu mẫu gửi kèm);

- Bảng kê khai quá trình công tác (theo biểu mẫu gửi kèm);

- Bản sao Sổ BHXH;

- Bản sao quyết định tuyển dụng;

- Bản sao quyết định: nâng lương; bổ nhiệm, chuyển xếp lương; phụ cấp

thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề (nếu có); Bản sao quyết định bổ

nhiệm chức danh lãnh đạo (nếu có) trong 5 năm gần nhất;

- Bản sao quyết định chuyển ngạch trong 5 năm gần nhất tính đến thời

điểm nghỉ hưu trước tuổi;

- Đối với từng đối tượng tinh giản biên chế, gửi kèm theo minh chứng các

lý do tinh giản biên chế (Phiếu phân loại đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ,

công chức trong 2 năm gần nhất; bản sao quyết định sắp xếp lại tổ chức, bộ máy

nhân sự của cơ quan có thẩm quyền, văn bản xác nhận của cơ sở khám chữa bệnh

và cơ quan BHXH chi trả trợ cấp ốm đau...) và các hồ sơ khác có liên quan.

4. Thành phần tham gia thẩm định

4.1. Phòng chuyên môn

- Phòng Nội vụ: Lãnh đạo phòng và chuyên viên phụ trách lĩnh vực tinh

giản biên chế.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch: Lãnh đạo phòng và chuyên viên phụ trách

lĩnh vực tinh giản biên chế.

4.2. Đơn vị được thẩm định:

- Đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị được thẩm định.

- Công chức, viên chức, phụ trách lĩnh vực kế toán.

5.  Thời gian và địa điểm thẩm định

5.1. Thời gian

- Khối trường học và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện: Ngày

23/9/2024 (Đ/c Trần Văn Ngọc).

- Khối xã, thị trấn: Ngày 24/9/2024 (Đ/c Nguyễn Thị Hiền).

- Đơn vị nào không thực hiện thẩm định theo lịch trên xem như đơn vị đó

không có đối tượng tinh giản biên chế đợt 1 năm 2025.

5.2. Địa điểm: Phòng Nội vụ, UBND huyện Quảng Xương.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện theo quy

định. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh báo cáo về UBND

huyện (qua Phòng Nội vụ) để được thông tin, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Nam

                                                                                      Mẫu đơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI

Theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 26/09/2023 của Chính phủ

Kính gửi:

- UBND Tỉnh Thanh Hóa;

- Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa;

- UBND huyện Quảng Xương.

Tên tôi: ..................... , sinh ngày: ...................

Quê quán: ............................., Quảng Xương, Thanh Hóa

Địa chỉ thường trú: ................................., Quảng Xương, Thanh Hóa

Chức danh, nghề nghiệp, cấp bậc, chức vụ: .........................................

Đơn vị công tác: ...................................................................................

Lý do nghỉ hưu trước tuổi: ............................, tự nguyện thực hiện tinh

giản biên chế và được cơ quan, đơn vị  trực tiếp quản lý đồng ý.

Số sổ BHXH: ........................................................................................

Ngày tháng năm xin nghỉ chế độ về hưu trước tuổi: ............................

Tổng số thời gian đóng BHXH:  ...........................................................

Sau khi nghiên cứu Luật bảo hiểm xã hội, Nghị định số 29/2023/NĐ-CP

ngày 26/09/2023 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế, tôi xét thấy đủ

điều kiện và làm đơn này kính đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết

cho tôi được nghỉ hưu trước tuổi theo quy định của Nhà nước./.

      ....................., ngày        tháng     năm 2024

    XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ           NGƯỜI VIẾT ĐƠN

                                                   (Ký, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG KÊ KHAI QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC

Họ tên:...........................................................................................................

Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay:..............................................................

Ngày tuyển dụng: ......../…...../........

 Ngày, tháng, năm đóng BHXH:…..../......../......... đến ngày....../...../.....

Ngạch:..........................., Mã ngạch: ............

Từ tháng,

năm

Đến tháng,

năm

Chức danh, công việc đảm

nhận

Thời gian công tác

đóng BHXH Ghi chú

Số năm Số tháng

 Tổng cộng

Tổng số năm công tác tham gia đóng BHXH: …………………………………

Người lập biểu

(Ký, ghi rõ họ tên)

  ............., ngày       tháng     năm 2024

          Người khai

         (Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú: mẫu này ghi theo sổ BHXH và  đóng dấu treo của cơ quan (đơn vị).

		2024-09-18T10:08:36+0700

		2024-09-18T10:29:06+0700

		2024-09-18T10:29:23+0700

		quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-18T10:30:22+0700